---

14. sportulae et sportellae] sportulae et sportulae T, M  
 21. impetrare] imperare T, M

9. Trebat. *De relig.* fr. 1 Huschke ap. Macr. *sat.* III 3, 2  
 11-12. Plin. *nat.* XXXV 199  
 13-14. Ov. *am.* I 8, 63-64; 14. Tib. II 3, 60  
 18-21. Marcian. *dig.* I 8, 8, 1-2  
 24-25. Ov. *fast.* V 279-281  
 25. Plin. *nat.* XVIII 11; Varr. *rust.* II 1, 11

ciconia est. Templum Concordiae, inquit Probus, est vetus, in quo ciconia multa est. Aut quae venientibus salutatum concordiae crepitu consensum prodebant. Et satyricè *salutato nido*, non *templo Concordiae*. *Crepat* rostro ciconia scilicet, quae concussione rostri sonitum pacis videtur reddere.

5 [117] SED CUM SUMMUS HONOR. Sed cum senatores avidi sportulae sint, quid parasiti facient comites et asseclae? [120] DENSISSIMA. Maxime stipata eunuchis. [120 / 121] CENTUM QUADRANTES LECTICA PETIT. Lectica nobile vehiculum. Lectarum usum, inquit Probus, primi dicuntur invenisse Bithyni. Cicero: *Nam una haud mos est Bithynie regibus vehi lectica*. [121] LECTICA PETIT. Octophoro, inquit Probus, vehebatur. [123] HIC PETIT ABSENTI. Subaudiendum *uxori; absent* pro «absente». NOTA IAM

10 CALLIDUS ARTE. Nota fallacia quae simulat uxorem in lectica portari cum ibi aut eunuchus portetur aut ancilla aut interdum, quod verum est, inanis ducatur. [126] PROFER GALLA CAPUT. Fac, roget. NOLI VEXARE. Potentis vox est. [127] IPSE DIES PULCHRO DISTINGUITUR ORDINE. *Ipse* pro «toto» ponitur. Sic totos dies, inquit, consumunt divites, dum ad sportulam vadunt aut ad forum, inde ad templum Apollinis librorum aut iurisperitorum causa, inde ad triumphales imagines inspiciendi gratia, et interea clientes eorum domi expectaverunt, et cum illi sero se domum receperint, soli

15 coenaturi sunt, et spes quae sola fuerat clientibus discumbendi cum dominis tandem deponitur. [128] IURISQUE PERITUS APOLLO. Qui inter iurisperitos statuam habet. Hic est Apollo, inquit Probus, cuius et Horatius meminit: *Sic me servavit Apollo*, licet id ab Homero sumptum quidam existiment. Iuris civilis et liberalium disciplinarum bybliotheam in templo Apollinis Palatini Augustus dedicavit. Unde Horatius: *Quid mihi Celsus agit? Monitus multumque monendus / privatas ut quaerat opes et tangere vitet / scripta Palatinus quaecunque recepit Apollo*. Ibi circa aedem Apollinis iuris studiosi conveniebant, sive quod Cicero domum Scaevolae oraculum dixit civitatis, sive quod tam dubia iurisperitorum responsa sint, ut etiam inquit Probus, quam Apollinis. [129] ATQUE TRIUMPHALES. Subaudiendum *imagines* vel *statuas*. [130] AEGYPTIUS. Per Aegyptium Crispinum incessit